
 

 

PUBLISKĀS AKCIJU SABIEDRĪBAS “VENTSPILS NAFTA” 

SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS 2013.GADA PĀRSKATS (EUR) 



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

 

2 

 

Saturs 

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 3 

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 4 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 5 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 7 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8 

 

  



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

3 

 

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 

Par 2013. gadu  

2013 2012
Pielikums tūkst. EUR tūkst. EUR

Neto apgrozījums 4 166 729        193 045        
Sniegto pakalpojumu izmaksas 5 (125 277)      (154 669)      
Bruto peļņa 41 452          38 376          
Vispārējās un administrācijas izmaksas 6 (10 960)         (12 671)         
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 7 1 689            23 470          
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 8 (6 683)           (2 450)           
Nefinanšu aktīvu vērtības samazināšanās 10 (80 932)         (21 740)         
Finanšu ieņēmumi 11 1 631            1 935            
Finanšu izmaksas 11 (12 437)         (15 122)         
(Zaudējumi)/ Peļņa pirms nodokļiem (66 240)        11 798          
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 12 5 026            (6 293)           
Pārskata gada (zaudējumi)/ peļņa (61 214)        5 505            

Attiecināmi uz:
   Koncerna mātes sabiedrības akcionāriem (39 874)         5 807            
   Nekontrolējošo līdzdalību 25 (21 340)         (302)              

(61 214)        5 505            

(0.38) 0.06
(Zaudējumi)/ Peļņa uz akciju (EUR uz akciju) (0.59) 0.05

(Zaudējumi)/ Peļņa uz akciju (EUR uz akciju), 

   attiecināmi uz Koncerna mātes sabiedrības akcionāriem:

 

 

 

 

 

  



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

4 

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 

Par 2013. gadu  
 

2013 2012

tūkst. EUR tūkst. EUR

Pārskata gada (zaudējumi)/ peļņa (61 214)              5 505                 
Citi ienākumi/ (izdevumi)
Posteņi, kuri vēlāk var tikt pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu
 - Ārvalstu valūtas kursu starpība no ārvalstu darbības

rezultātu un finansiālā stāvokļa pārvērtēšanas (3 832)                (3 961)                
 - Neto izmaiņas naudas plūsmas riska ierobežošanā 536                     653                     
Pārskata gada citi zaudējumi (3 296)                (3 308)                
Kopā apvienotie (zaudējumi)/ ienākumi par pārskata gadu, pēc nodokļiem (64 510)              2 197                 

Attiecināmi uz:
   Koncerna mātes sabiedrības akcionāriem (41 520)              4 155                 
   Nekontrolējošo līdzdalību (22 990)              (1 958)                

(64 510)              2 197                 

 
 

 

  



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

5 

 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 

2013. gada 31. decembrī 

 
 

31.12.2013. 31.12.2012.
Pielikums tūkst. EUR tūkst. EUR

Aktīvs
Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie aktīvi 13 21 572 35 930
Pamatlīdzekļi 14 428 889 560 825
Ieguldījuma īpašumi 15 1 589 1 629
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 17 10 10
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 18 97 454 67 955
Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 19(a) 33 694 33 836
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 583 208 700 185

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi 20 3 469 4 341
Pircēju, pasūtītāju un citi debitoru parādi 21 8 983 18 639
Īstermiņa noguldījumi 22 44 443 46 260
Pārējie īstermiņa finanšu ieguldījumi 19(b) 24 239 23 162
Nauda un naudas ekvivalenti 23 51 125 72 024
Kopā apgrozāmie līdzekļi 132 259 164 426
Kopā aktīvs 715 467 864 611

 
 
 
 

  



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

6 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats (turpinājums) 

2013. gada 31. decembrī 
 

31.12.2013. 31.12.2012.

Pielikums tūkst. EUR tūkst. EUR

Pasīvs

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls 25 148 660 148 660

Akciju emisijas uzcenojums 60 249 60 249

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas rezerve 25 (11 084)                        (9 170)                          

Naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve 25 (445)                             (713)                             

Nesadalītā peļņa 25 176 166 170 359

Pārskata gada (zaudējumi)/ peļņa (39 874)                        5 807

Uz koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem

attiecināmais pašu kapitāls 333 672 375 192

Nekontrolējošā līdzdalība 25 174 660 213 539

Kopā pašu kapitāls 508 332 588 731

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no bankām 26 157 981 200 948

Finanšu noma 28 -                                    18 405

Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 12 1 581 7 154

Nākamo periodu ieņēmumi 29 3 297 3 516

Atvasinātie finanšu instrumenti 27 418 915

Kopā ilgtermiņa kreditori 163 277 230 938

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no bankām 26 27 170 23 577

Finanšu noma 28 -                                    1 093

Parādi piegādātājiem un pārējiem  kreditoriem 30 12 735 15 748

Nodokļu saistības 31 421 588

Atvasinātie finanšu instrumenti 27 740 571

Nākamo periodu ieņēmumi 29 1 483 2 050

Uzkrājumi 32 1 309 1 315

Kopā īstermiņa kreditori 43 858 44 942

Kopā kreditori 207 135 275 880

Kopā pasīvs 715 467 864 611

 
 
 
 
 



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

7 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 

Par 2013. gadu  
  

2013 2012

Pielikums tūkst. EUR tūkst. EUR
Pamatdarbības naudas plūsma
(Zaudējumi)/ Peļņa pirms nodokļiem (66 240)              11 798                

Pamatlīdzekļu nolietojums 14 28 385               33 504                
Nemateriālo ieguldījumu amortizācija 13 24                       185                     
Ieguldījuma īpašumu nolietojums 15 40                       20                       
Finanšu instrumentu vērtības samazināšanās (303)                    -                           
Zaudējumi no nefinanšu aktīvu izslēgšanas 8 3 265                  415                     
Valūtas kursa svārstību rezultāts 992                     906                     
Neto peļņa no Koncerna meitas sabiedrības pārdošanas (141)                    -                           
Finanšu ieņēmumi 11 (1 631)                (1 935)                 
Finanšu izmaksas 11 10 388               13 479                
Flotes un aktīvu, kas klasificēti kā turēti pārdošanai,

 vērtības samazinājums 10 17 627               21 740                
Pamatlīdzekļu vērtības samazinājums 10 48 944               -                           
Nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājums 10 14 361               -                           
Zaudējumi no iegādātās nemateriālās vērtības 27                       -                           

55 738               80 112                
Apgrozāmā kapitāla izmaiņas:

Pircēju un pasūtītāju parādu, citu debitoru parādu un avansa

 maksājumu samazinājums 8 985                  19 648                
Krājumu samazinājums/ (pieaugums) 872                     (145)                    
Parādu piegādātājiem un citiem kreditoriem samazinājums (5 324)                (8 608)                 

60 271               91 007                
Atgūtais/ (samaksātais) uzņēmumu ienākuma nodoklis 107                     (1 204)                 
Pamatdarbības neto naudas plūsma 60 378               89 803                

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 32 192               1 090                  
Pamatlīdzekļu iegāde (6 786)                (9 572)                 
Koncerna meitas sabiedrības iegāde 2.4 (9 169)                -                           
Izdevumi no Koncerna meitas sabiedrības pārdošanas (11)                      -                           
Īstermiņa noguldījumu samazinājums/ (pieaugums) 1 801                  (20 583)               
Izsniegtie aizdevumi (32 060)              (400)                    
Saņemtie procenti 1 431                  2 003                  
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (12 602)              (27 462)              

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Izdevumi nomāto pamatlīdzekļu izpirkumam (1 009)                (1 125)                 
Samaksātās dividendes (15 889)              -                           
Saņemtie aizņēmumi -                          1 993                  
Atmaksātie aizņēmumi (42 591)              (25 239)               
Samaksātie procenti (8 856)                (12 450)               
Avansā samaksātie finanšu izdevumi (519)                    (314)                    
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (68 864)              (37 135)              

Neto naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums) / pieaugums (21 088)              25 206                

Nauda un naudas ekvivalenti 1. janvārī 72 024               47 387                

Nauda un naudas ekvivalentu valūtas kursu svārstību rezultāts 189                     (569)                    
Nauda un naudas ekvivalenti 31. decembrī 23 51 125               72 024                

Korekcijas (zaudējumu)/ peļņas pirms nodokļiem saskaņošanai

 ar neto naudas plūsmām:

 
 
 



AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības 
saīsinātais konsolidētais 2013. gada pārskats 

(Visas summas ir atspoguļotas tūkst.EUR, ja nav minēts citādāk)  
 

 

 

8 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats  
Par 2013. gadu  
 

Akciju 

kapitāls

Akciju 

emisijas 

uzcenojums

Likumā 

noteiktās 

rezerves

Ārvalstu valūtu 

pārvērtēšanas 

rezerve

Naudas plūsmas 

riska 

ierobežošanas 

rezerve 

Nesadalītā 

peļņa Kopā 

2012. gada 1. janvārī 148 660 60 249 1 017  (7 191)  (1 040) 169 342 371 037 215 497 586 534

Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi) - - - - - 5 807 5 807  (302) 5 505

Citi ienākumi/ (zaudējumi) - - -  (1 979) 327 -  (1 652)  (1 656)  (3 308)

Kopā apvienotie ienākumi/ (zaudējumi) - -  (1 979) 327 5 807 4 155  (1 958) 2 197
Likumā noteikto rezervju

    pārklasifikācija - -  (1 017) - - 1 017 - - -

2012. gada 31. decembrī 148 660 60 249 -  (9 170)  (713) 176 166 375 192 213 539 588 731

Pārskata gada zaudējumi - - - - -  (39 874)  (39 874)  (21 340)  (61 214)

Citi (zaudējumi)/ ienākumi - - -  (1 914) 268 -  (1 646)  (1 650)  (3 296)

Kopā apvienotie ienākumi/ (zaudējumi) - - -  (1 914) 268  (39 874)  (41 520)  (22 990)  (64 510)

Dividendes - - - - - - -  (15 889)  (15 889)

2013. gada 31. decembrī 148 660 60 249 -  (11 084)  (445) 136 292 333 672 174 660 508 332

tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR

Attiecināms uz Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem Nekontrolējošā 

līdzdalība

Kopā pašu 

kapitāls

tūkst. EURtūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR

 
 
Šis finanšu pārskats lasāms saistībā ar auditēto AS „Ventspils nafta” 2013. gada konsolidēto finanšu pārskatu. 
 
Šis finanšu pārskats ir pārrēķināts Eiro valūtā, izmantojot Latvijas Bankas (LB) noteikto kursu 2013. gada 31. decembrī: 1 Eiro = 0,702804 LVL, 2012. gada 31. decembrī: 1 Eiro = 0,702804 LVL. 

 
 


